
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA  – FEIRA  23  AGOSTO  DE 2021  N°36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO-TO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP. 

 

Pregão Presencial SRP n. 011/2021, Tipo: Menor Preço por item - 

Horário: 08:00 horas. Data de Abertura: 02/09/2021. OBJETO: 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BASICAS 

DE SAÚDE, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, NOS 

TERMOS DA PROPOSTA N° 12830.142000/1200-04, FIRMADA 

COM O FUNDO NACIONAL DE SAÚDE – MINISTÉRIO DA 

SAÚDE – FNS, conforme o Termo de Referência (ANEXO I). 

Contatos: Fone: (63) 3551-1013, E-mail: 

cplmontesanto@gmail.com. Observação: Maiores informações no 

Termo de referência anexo ao edital. Legislação: Lei nº. 10.520, de 

17 de julho de 2002 e Lei 8.666 e suas alterações. 

 

 

MARCO ANTÔNIO ALVES DE MELO 

PREGOEIRO 

 

 

PORTARIA/DIÁRIA/SECAP N° 026/2021. 

 

Autoriza viagem a Secretária de Finanças e concede diárias e dá outras 

providências. 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, de Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 

nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do(a) Servidor(a) 

Kárita Martins Nava, Secretária de Finanças, matricula n°1322, para 

viagem com destino a Brasília/DF.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de conceder diária a(o) senhor(a) 

Kárita Martins Nava, em viagem a Brasília/DF, junto a Câmara 

Federal dos Deputados, Senadores e demais Órgãos Públicos, no(s) 

dia(s) 23 e 27 de Agosto de 2021. 

 

R E S O L V E 

 

I – AUTORIZAR a(o) Senhor(a), Kárita Martins Nava, CPF: 

001.153.171-12, Secretária de Finanças, lotado na Secretaria de 

Finanças e Orçamento deste Município, a dirigir-se à cidade de 

Brasília/DF, com a finalidade acompanhando a Prefeita em agenda na 

Capital Federal com visita nos Gabinetes dos Deputados, Senadores e 

demais órgãos públicos, referente a captação de recursos e benefícios 

para o município. 

 

II - CONCEDER o(a) servidor(a) acima mencionado(a) 04 (quatro) 

diária(s) no valor unitário de R$ 700,00, totalizando o valor de R$ 

2.800,00, visando atender o que dispõe os considerados acima.. 

 

III - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Secretaria de Administração da Prefeitura de Monte Santo do 

Tocantins, em 23 de agosto de 2021. 

 

 

 

Francisco Soares Gomes 

Secretário de Administração 

Decreto n° 001/2021 

 

 

 
PORTARIA/DIÁRIA/SECAP N° 027/2021. 

 

Autoriza viagem a Prefeita Municipal e concede diárias e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, de Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 

nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do(a) Servidor(a) 

Nezita Martins Neta, Prefeita Municipal, matricula n°, para viagem 

com destino a Brasília/DF.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      AVISO DE LICITAÇAO…………………..........1 

      PORTARIAS.........................................................1 

      DECRETO............................................................2 

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 036 MONTE SANTO      SEGUNDA – FEIRA   23 AGOSTO DE 2021 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

CONSIDERANDO a necessidade de conceder diária a(o) senhor(a) 

Nezita Martins Neta, em viagem a Brasília/DF, junto a Câmara 

Federal dos Deputados, Senadores e demais Órgãos Públicos, no(s) 

dia(s) 23 e 27 de Agosto de 2021. 

 

R E S O L V E 

 

I – AUTORIZAR a(o) Senhor(a), Nezita Martins Neta, CPF: 

236.511.052-53, Prefeita Municipal, lotado na Gabinete do Prefeito 

deste Município, a dirigir-se à cidade de Brasília/DF, com a finalidade 

Participar de reunião junto aos deputados, Senadores e demais Órgãos 

Públicos, para tratar de assuntos, referente a captação de recursos e 

benefícios para o município, na cidade de Brasília/DF. 

 

II - CONCEDER o(a) servidor(a) acima mencionado(a) 04 (quatro) 

diária(s) no valor unitário de R$ 2.000,00, totalizando o valor de R$ 

8.000,00, visando atender o que dispõe os considerados acima.. 

 

III - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Secretaria de Administração da Prefeitura de Monte Santo do 

Tocantins, em 23 de agosto de 2021. 

 

 

 

Francisco Soares Gomes 

Secretário de Administração 

Decreto n° 001/2021 

 

 

 

 

PORTARIA/DIÁRIA/SECAP N° 028/2021. 

 

Autoriza viagem a Assessor e concede diárias e dá outras 

providências. 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, de Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 

nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do(a) Servidor(a) 

João Pedro Avila Ribeiro, Assessor, matricula n°1500, para viagem 

com destino a Brasília/DF.  

 

CONSIDERANDO a necessidade de conceder diária a(o) senhor(a) 

João Pedro Avila Ribeiro, em viagem a Brasília/DF, junto a Câmara 

Federal dos Deputados, Senadores e demais Órgãos Públicos, no(s) 

dia(s) 23 e 27 de Agosto de 2021. 

 

R E S O L V E 

 

I – AUTORIZAR a(o) Senhor(a), João Pedro Avila Ribeiro, CPF: 

026.627.111-16, Assessor, lotado na Gabinete do Prefeito deste 

Município, a dirigir-se à cidade de Brasília/DF, com a finalidade 

acompanhando a Prefeita em agenda na Capital Federal com visita nos 

Gabinetes dos Deputados e Senadores e demais órgãos públicos, 

referente a captação de recursos e benefícios para o município. 

 

II - CONCEDER o(a) servidor(a) acima mencionado(a) 04 (quatro) 

diária(s) no valor unitário de R$ 500,00, totalizando o valor de R$ 

2.000,00, visando atender o que dispõe os considerados acima.. 

 

III - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Secretaria de Administração da Prefeitura de Monte Santo do 

Tocantins, em 23 de agosto de 2021. 

 

 

 

Francisco Soares Gomes 

Secretário de Administração 

Decreto n° 001/2021 

 

 

PORTARIA/DIÁRIA/SECAP N° 029/2021. 

 

Autoriza viagem a Assessor e concede diárias e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, de Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 

nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do(a) Servidor(a) 

Joselito Gois de Azevedo, Assessor, matricula n°1335, para viagem 

com destino a Brasília/DF.  

 

CONSIDERANDO a necessidade de conceder diária a(o) senhor(a) 

Joselito Gois de Azevedo, em viagem a Brasília/DF, junto a Câmara 

Federal dos Deputados, Senadores e demais Órgãos Públicos, no(s) 

dia(s) 23 e 27 de Agosto de 2021. 

 

R E S O L V E 

 

I – AUTORIZAR a(o) Senhor(a), Joselito Gois de Azevedo, CPF: 

264.834.161-72, Assessor, lotado na Gabinete do Prefeito deste 

Município, a dirigir-se à cidade de Brasília/DF, com a finalidade 

acompanhando a Prefeita em agenda na Capital Federal com visita nos 

Gabinetes dos Deputados e Senadores e demais órgãos públicos, 

referente a captação de recursos e benefícios para o município. 

 

II - CONCEDER o(a) servidor(a) acima mencionado(a) 04 (quatro) 

diária(s) no valor unitário de R$ 500,00, totalizando o valor de R$ 

2.000,00, visando atender o que dispõe os considerados acima.. 

 

III - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Secretaria de Administração da Prefeitura de Monte Santo do 

Tocantins, em 23 de agosto de 2021. 

 

 

 

Francisco Soares Gomes 

Secretário de Administração 

Decreto n° 001/2021 

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 036 MONTE SANTO      SEGUNDA – FEIRA   23 AGOSTO DE 2021 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

PORTARIA/DIÁRIA/SECAP N° 030/2021. 

 

Autoriza viagem a Chefe de Gabinete do Prefeito e 

concede diárias e dá outras providências. 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, de 

Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, conforme estabelecido pela 

Lei Municipal nº 264/2021 de 03 de março de 2021; 

e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento 

do(a) Servidor(a) Rogério Rezende da Silva, Chefe 

de Gabinete do Prefeito, matricula n°1357, para 

viagem com destino a Brasília/DF.  

 

CONSIDERANDO a necessidade de conceder diária 

a(o) senhor(a) Rogério Rezende da Silva, em viagem 

a Brasília/DF, junto a Câmara Federal dos 

Deputados, Senadores e demais Órgãos Públicos, 

no(s) dia(s) 23 e 27 de Agosto de 2021. 

 

R E S O L V E 

 

I – AUTORIZAR a(o) Senhor(a), Rogério Rezende 

da Silva, CPF: 891.410.401-04, Chefe de Gabinete do 

Prefeito, lotado na Gabinete do Prefeito deste 

Município, a dirigir-se à cidade de Brasília/DF, com 

a finalidade acompanhando a Prefeita em agenda na 

Capital Federal com visita nos Gabinetes dos 

Deputados e Senadores e demais órgãos públicos, 

referente a captação de recursos e benefícios para o 

município. 

 

II - CONCEDER o(a) servidor(a) acima 

mencionado(a) 04 (quatro) diária(s) no valor unitário 

de R$ 700,00, totalizando o valor de R$ 2.800,00, 

visando atender o que dispõe os considerados acima.. 

 

III - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Secretaria de Administração da Prefeitura de Monte 

Santo do Tocantins, em 23 de agosto de 2021. 

 

 

Francisco Soares Gomes 

Secretário de Administração 

Decreto n° 001/2021 

 

 

 

PORTARIA/DIÁRIA/SECAP N° 031/2021. 

 

Autoriza viagem a Motorista e concede diárias e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, de Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 

nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do(a) Servidor(a) 

CRISTIANO GOMES DA SILVA, Motorista, matricula n°1482, para 

viagem com destino a Palmas/TO.  

 

CONSIDERANDO a necessidade de conceder diária a(o) senhor(a) 

CRISTIANO GOMES DA SILVA, em viagem a Palmas/TO, junto a 

VÓLUS, no(s) dia(s) 23 de agosto de 2021 de 2021. 

 

R E S O L V E 

 

I – AUTORIZAR a(o) Senhor(a), CRISTIANO GOMES DA SILVA, 

CPF: 050.717.501-80, Motorista, lotado na Gabinete do Prefeito deste 

Município, a dirigir-se à cidade de Palmas/TO, com a finalidade de 

participar de reunião e retirada dos cartões a ser realizado na sede da 

Vólus, para implantar o sistema de Cartão que será utilizado em 

compras de peças, mão de obras e combustíveis desta prefeitura. 

 

II - CONCEDER o(a) servidor(a) acima mencionado(a) 1/2 (meia) 

diária(s) no valor unitário de R$ 100,00, totalizando o valor de R$ 

100,00, visando atender o que dispõe os considerados acima.. 

 

III - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Secretaria de Administração da Prefeitura de Monte Santo do 

Tocantins, em 23 de agosto de 2021. 

 

 

 

Francisco Soares Gomes 

Secretário de Administração 

Decreto n° 001/2021 

 

 

 

DECRETO Nº. 089/2021 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COORDENADORA 

PEDAGOGICA ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA MUNICIPAL DE 

MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 

em conformidade com o Anexo II da Lei Municipal 195/2013 de 13 

de dezembro de 2013. 

 

CONSIDERANDO a competência da Chefe do Poder Executivo 

Municipal de Monte Santo do Tocantins – TO, dispor sobre a 

nomeação de Coordenador. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º: Fica nomeada a Sr.ͣ NEYSANGELA GOMES TENORIO, 

inscrita no CPF sob o n° 837.501.931-34, para, em cumulação, ocupar 

o Cargo de Provimento em Comissão de COORDENADORA 

PEDAGOGICA ESCOLAR, nas Escolas da Zona Rural deste 

Município. 

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 036 MONTE SANTO      SEGUNDA – FEIRA   23 AGOSTO DE 2021 

  

4 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

Art. 2º:  A remuneração da Servidora consistirá nos vencimentos 

atinentes a somente um dos cargos.  

 

Art. 3º: A Servidora acima identificada fica autorizada a praticar 

todos os atos atinentes ao cargo de Coordenadora Pedagógica Escolar 

nas Escolas Rurais. 

 

Art. 4º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Retroagindo seu efeitos à 01 de Agosto de 2021. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Monte Santo do Tocantins/TO, em 

23 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 036 MONTE SANTO      SEGUNDA – FEIRA   23 AGOSTO DE 2021 

  

5 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS 23 DIAS DO MES DE AGOSTO DO ANO DE 2021 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


		2021-08-23T15:21:52-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




